
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 752/2024 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE 
COMPORÃO O COMITÊ DE TRABALHO DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC, NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e, considerando o que dispõe o Decreto n° 028 de 13 de maio de 2024, que regulamenta no 
município a Lei Federal n° 14.399/2022; 

 
RESOLVE: 
 
I - NOMEAR, os Membros do Comitê de Trabalho da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB (Lei n° 

14.399/2022), no município de Patos – PB, com a seguinte formação: 
 
Membros do Poder Público:  
 

 Germana Nunes Wanderley Alencar - Secretaria de Cultura e Turismo 
 Ariane de Sousa Araújo Rocha – Secretaria de Cultura e Turismo 
 Anna Catolliny Oliveira Batista – Procuradoria Geral do Munícipio  
 Bruna Araújo de Sousa – Secretaria de Finança 

 
Membros da Sociedade Civil: 
 

 Marcone Pereira Vieira Silva 
 Alisson Avelino de Lucena 
 André Alves Pereira 

 
Equipe de Apoio: 
 

 Pedro de Figueiredo Leitão 
 Marcos Tulio Rodrigues Athayde 
 Tenystocles Normando Vitorino da Rocha 

 
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 28 de maio de 2024.  

 
 

 

SECRETARIAS 
 

EDUCAÇÃO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CONSELHO ESCOLAR 

ESCOLA MUNICIPAL ENS. FUND. RADIALISTA PAULO PORTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 
 
Período para apresentação da Documentação de Habilitação e Projeto de Venda: De 17/05/2024 até o dia 
05/06/2024. 
 
Data da abertura dos envelopes: 07/06/2024 às 09h00min (horário local) 
 
Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Radialista Paulo Porto . 
Rua:José Rouxinol  Nº: S/N  Bairro: Novo Horizonte, Patos-PB 
 
Legislação Aplicável: Lei Federal nº 11.947, de 16 de julho de 2009 Resolução CD/ FNDE nº 26, de 17 de junho 
de 2013, (alterada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015),  Lei nº 13.987, de 7 de abril de 2020 , 
Resolução CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de 2020, Resolução nº 20, de 02 de dezembro de 2020 e Resolução CD/ 
FNDE nº 21, DE 16 de novembro de 2021  
 
 
O edital com os dados completes encontra-se  disponível  gratuitamente aos  interessados na Escola Municipal 
de Ens. Fund. Radialista Paulo Porto,  com  endereço na  Rua: José Rouxinol  Nº: S/N  Bairro: Novo Horizonte, 
Patos-PB, em todos os dias úteis, no horário das 07h30min as 11h30min. 
 
 

Patos-PB, 17 de Maio de 2024. 
 

Erivânia Ferreira Lucena e Sousa 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 

SECULT 
 

 

 
 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

AVISOS E EDITAIS 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº: 004/2024– PMP. 
Processo Administrativo nº 114/2024 
 
Ref.: Recurso Administrativo 
Impugnante: SANTA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA 
 

Decisão 
 

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido NÃO CONHECER do recurso 
apresentado pela empresa SANTA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA por ter sido encaminhado em meio físico, porém, 
para manter a lisura e bom andamento do processo, passamos ao mérito para JULGAR IMPROCEDENTE, 
mantendo a decisão que desclassificou a Empresa SANTA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA haja vista o 
descumprimento do previsto no Edital. 
 

Patos (PB), 27 de maio de 2024. 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
Secretaria Municipal de Educação 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 156/2024 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PATOS/PB, 
nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação 
aplicável, informar ao (s) licitante (s) interessados as seguintes datas. 
 
Data para cadastro de propostas:    28/05/2024 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    11/06/2024 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   11/06/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
Critério de Julgamento: menor preço 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 
R$ 1.416.376,37  
Um milhão e quatrocentos e dezesseis mil e trezentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765. 
 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 27 de maio de 2024. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


